
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 89Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

OBJETIVO: Realizar Assessoramento do Secretário de Estado, Sr. Benedito 
Ruy Santos Cabral, para entrega da obra do Monumento de São Benedito 
no município de Bragança.
DESTINO: Bragança/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 13/12 a 15/12/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 504984
PORTARIA Nº. 905/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/607429, de 05/12/2019 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n° 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP para fi scalização 
de obras.
DESTINO: Ulianópolis/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 09/12/2019 a 10/12/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 504939

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 909/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 43/2019/CCON/DIFIN, de 
26/11/2019;
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA 
DE LOURDES BORGES DE CASTRO, matrícula nº. 57199219/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar Operacional; no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 505358

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA –CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA CP 010/2019– CPL/SEDOP

Objeto contratação de empresa para execução da conclusão do Hospital 
Regional de Castanhal, no Município de Castanhal/Pa, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de abertura: 09 de Janeiro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 06 de Dezembro de 2019.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 505008
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem 
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 regiões de integração 
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, 
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu), 
conforme edital e seus anexos.
A CPL comunica o Resultado de JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
do Lote 04 - XINGU, para efeitos do Art. 109, da Lei 8.666/93 conforme 
abaixo:
CONSORCIO AB - AMETA ENGENHARIA LTDA/BEST TRANSPORTES E 
CONSTRUÇÕES LTDA – DESCLASSIFICADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-

mos do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 06 de Dezembro de 2019.
LEANDRO DE AGUIAR ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 505178
AVISO DE DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

 DAS EMPRESAS HABILITADAS NO LOTE 03 
CARAJÁS–CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem 
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 regiões de integração 
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, 
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu), 
conforme edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas Classifi cadas 
abaixo no Lote 03 - CARAJÁS, para abertura das propostas comerciais, 
designadas para o dia 11/12/2019 às 10:00 Hs.
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, 
CNPJ:22.929.707/0001-10 – HABILITADA
CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
08.643.644/0001 - 00 – HABILITADA
IBIZA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.000.710/0001-35- HABILITADA
CIRIO CONST. E SERV. LTDA, CNPJ: 08.645.489/0001-60– HABILITADA
HB20 CONSTRUÇÕES LTDA ,CNPJ: 15.482.315/0001-01– HABILITADA
Belém-PA, 06 de Dezembro de 2019.
LEANDRO DE AGUIAR ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 505167

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 262/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Senhora SANDRA NAZARE CHAGAS DO CARMO, Matrícula nº 
3190757/1, para assumir a Função em Comissão de Gerente Estratégica 
de Trabalho Técnico Social, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta 
Funçã
Esta Portaria entra em vigor a contar de 02.12.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de dezembro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 505350

.

.

CONTRATO
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Nº do CONTRATO: 15/2019

Objeto: Aquisição de material de limpeza para reposição de estoque no 
Almoxarifado
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 04/2019
Valor do Contrato: R$ 16.003,50 (dezesseis mil e três reais e cinquenta 
centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 16.122.1297.8338, Plano 
Interno: 420.0008338C, Fonte: 0261 – Natureza da Despesa: 339030
Vigência: 06.12.2019 a 05.12.2020
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x Prime 
Comércio de Material de Limpeza e Prestação de Serviços EIRELI
Data da Assinatura: 06.12.2019
José Antônio Scaff  Filho
Diretor  Presidente

Protocolo: 505300
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

Nº do CONTRATO: 17/2019
Objeto: Aquisição de material de limpeza para reposição de estoque no 
Almoxarifado
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 04/2019
Valor do Contrato: R$ 1.802,90 (um mil, oitocentos e dois reais e noventa 
centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 16.122.1297.8338, Plano 
Interno: 420.0008338C, Fonte: 0261 – Natureza da Despesa: 339030
Vigência: 06.12.2019 a 05.12.2020
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x Limp 
Express Comércio de Material de Limpeza EIRELI
Data da Assinatura: 06.12.2019
José Antônio Scaff  Filho
Diretor Presidente

Protocolo: 505308


